§. 39. Quod si agatur de pretio Locorum deleri pos-  
Montium , aut Officiorum vacabilium , Bonorum sit Vincu-  
lum immobiliū , aut mobilium , censuum , Cam- lum De-  
Quomodo

**P o n t.** biorum , aut aliorum quorumcumque nominum  
**A. V.** Debitorum , seu de pecuniis ex quacumque alia  
 positi, aut causa depositis in Monte Pietatis , aut Mensa  
 Investi- Nummaria , seu Banco Sancti Spiritus , vel pu-  
 mentum blici alicujus Mercatoris , aut etiam penes Acta ,  
 commu- ad effectum , et sub lege investiendi cum aliquo  
 tari. ex prædictis , aut aliis vinculis , in tot Locis  
 Montium : Nulli ex præfatis Judicibus licere  
 volumus ex ejusmodi pretio , seu pecuniis , tale  
 vinculum delere , vel Investmentum Locorum  
 Montium cum alio commutare , nisi Investimen-  
 tum fiat , vel in tot stabilibus , vel in uno aut  
 pluribus Censibus perpetuis , quæ , et qui legi-  
 time vendantur ab aliqua Communitate , vel  
 ab aliquo Loco Pio Status Ecclesiastici , et in-  
 super accedat , ut supra , consensus expres-  
 sus interesse habentium , aut is ab eodem , vel  
 alio Judice præcedenter , ut supra , suppletus  
 fuerit.

**Vincula** §. 40. In omnibus autem præmemoratis casi-  
 deleri, aut bus, prout etiam cum petitur deleri vinculum  
 Detract. aliquod Fideicommissi , Primogenituræ , Legati ,  
 conc. ne- Donationis , Multiplici , aut aliud quocumque  
 queantni- ex causa alicujus detractionis cæteroquin de jure  
 si causa cognita , permissæ , nempe Legitimæ Trebellianicæ , Do-  
 etcit. om. nibus in. alieni a Fideicommittente contracti : Non aliter  
 teresse ha Judici liceat expresse vel tacite procedere ad  
 bentibus. vinculorum hujusmodi cassationem , seu dele-  
 tionem , quam causa cognita , et legitime citatis  
 omnibus et singulis illis , quorum interest hu-  
 jusmodi vincula non deleri , aut quorum quan-  
 documque interesse poterit , etiam pro tempore ,  
 et casu remotissimo , juxta modum , et formam  
 infrascriptam.

**Omnes** §. 41. Quatenus videlicet adsit in Urbe , aut  
 substituti Statu Ecclesiastico , ultra Filios , ac Descen-  
 etiam re- dentes illius , qui petit cassationem vinculorum ,  
 motissi- alii ulteriores Substituti , et præsertim Ecclesiae ,  
 mi et in- Collegia , Communates ; et Loca Pia , qui , seu  
 teresse ha bentes ; si quæ aliquod interesse habere possint , etiam pro  
 domini- casu , et tempore remotissimo , in Depositis pe-

tuniarum quomodocumque, ut supra, vincula-  
tis, Fideicommissis, Primogenituris, Donatio-  
nibus, Legatis, Multiplicis, Evictionibus, At-  
tergationibus, et Reinvestimentis: nemini ex beant in  
Judicibus Ordinariis liceat aliquod ex prædictis  
vinculis expresse vel tacite cassare, et delere,  
nisi citatis prius legitime et personaliter in sin-  
gulis actibus, modo observari solito in Causis, tur perso-  
quæ agitantur coram Judicibus Commissariis, naliter.  
omnibus prædictis interesse habentibus, vel,  
post primam ipsorum Citationem, Procuratori-  
bus per eos legitime constitutis, etiamsi inter-  
esse ipsorum pendeat ab una, vel pluribus con-  
ditionibus mere eventualibus, sive a casibus,  
et temporibus remotissimis, dummodo tamen  
prædicti interesse habentes, habeant Domici-  
lium in Urbe, aut statu Ecclesiastico, ita ut  
saltem pro prima vice personaliter citari pos-  
sint.

§. 42. Si vero nullus alias erit ulterior Sub-  
stitutus, aut interesse habens, præter Filios, dentibus  
et Descendentes illius qui petit deletionem vi- illius, qui  
culorum; vel etiamsi adsint ulteriores Substi- petit de-  
tuti, sive interesse habentes, aliquis tamen ex letio-  
eis Domicilium suum habeat extra Statum Ec- nem, et  
clesiasticum, ita ut commode citari nequeat: tis aut in  
Tunc caput illius Tribunalis in quo petitur de- teressatis  
lери aliquod ex prædictis vinculis, deputare te- absenti-  
neatur specialem Curatorem pro Filiis, et De- bus a Sta-  
scendentibus petentis, quatenus isti vocati sint, tu Eccle-  
aut aliquod interesse habere possint, tum etiam siastico,  
pro aliis ulterioribus Substitutis, aut interesse deputetur  
habentibus, qui fuerint, ut supra, a Statu Ec- Curator a  
clesiastico absentes: In Curatorem vero hujus- Capite Tri-  
modi deputari omnino volumus non aliquem de unus ex  
vulgo, et sine ullo prorsus delectu, ut hacte Procura-  
nus fieri consuevit, Petenti, ut plurimum, ad toribus  
dictum; sed unum ex viginti quatuor Procu- de Colle-  
ratoribus de Collegio, quem deputans pro sua singulis  
conscientia censuerit magis idoneum ac diligen- actibus  
tem: Nullusque Judex ad petitam deletionem legitime  
seu cassationem procedere possit, nisi prius citandus.

P O N T. Curatore ejusmodi personaliter et legitime in  
A. V. singulis actibus citato.

**Curator** §. 43. Sicuti autem ad hunc pertinebit pro teneatur debito suscepti Officii, nedum comparere, et opponere, opponere quidquid de jure opponentum erit, appellare, sed etiam appellare, et appellationem viriliter et prosequi usque ad secundum judicatum inclu- qui appellative, si juxta conscientiam suam duxerit, eos, usque ad pro quibus deputatus fuit, a Judice primæ Instanciæ fuisse gravatos: Ita consequenter, ne idem Curator debita mercede fraudatus remaneat, volumus, et mandamus, ut ipsi de omnibus et singulis tam functionibus, quam expensis per eum factis, postquam taxatæ fuerint ab eodem Capite Tribunalis, quamprimum et integre satisfiat cum fructibus illorum ipsorum

Eidem satisfiat ex fructibus LL. MM. seu Offic. Va- cab., cum privilegio potiorita- tis etc., vel ex bo- nis instan- tis pro deletione, manu re- gia. §. 44. Præterea ut in exequutione prædictarum Citationum nullus collusioni locus relin- quatur, neque amplius sub sola fide et assertione illius, qui pro deletione vinculorum instat, ci- tetur aliquis præcedenter ab eo subornatus, loco illius, qui vere citandus esset: Si Cursor, aut Mandatarius bene cognoverit Personam, quæ propter suum interesse, ut supra, citanda est; Volumus eum in relatione exequutionis exprimere: *Feci personaliter contra N. N. mihi bene cognitum.* Si vero is, qui citari debet, Cursori aut Mandatario bene cognitus non erit: Tunc volumus in exequutione Citationis omnino ad-

Præscribitur modus exequendications personales interesse habentium, sub poena nullitatis mandati.

hiberi unum saltem Testem de vicinia probum A. n. o.  
atque honestum Cursori, et Mandatario cogni- 1744.  
tum, quiq[ue] bene cognoscat Personam ejus,  
qui citandus est, et deinde in relatione exequi-  
tionis exprimi: *Feci personaliter contra N. N.*  
*cognitum N. N. Testi de vicinia praesenti rogato,*  
*et mihi bene cognito.* Judex autem non modo  
abstinebit a deletione et cassatione vinculorum;  
nisi prius ipsem videtur prædictas Citationes  
personaliter, et legitime, et juxta formam pro-  
xime traditam, exequutas; Sed insuper de hac  
sua visura in corpore ipsius Mandati fidem fa-  
ciet: Alias Mandatum, quod ab eo relaxabi-  
tur, sit ipso facto nullum, atque irritum, ita  
ut neque a Thesaurario Generali, neque ab  
Officialibus, aut Depositariis paulo supra me-  
moratis, ullo pacto exequitioni mandari de-  
beat.

§. 45. Caveant itaque Judices, et respective Administratores, Officiales, et Depositarii, nec non Cursores, et Mandatarii, ne quid per eos fiat contra formam, et dispositionem hujus Nostræ Constitutionis: Si quis enim ei ausu te- merario, contraire presumpserit, sciat se abs que ulla spe venia, vel indulgentia, ultra in dignationem nostram poenam quoque reductio- nis in pristinum, ac refectionis omnium damno- rum, et interesse, non in subsidium, sed prin- cipaliter, et insolidum cum iis, qui prædicto- rum vinculorum deletionem, seu cassationem indebite obtinuerint, ipso facto, atque ipso jure incursum fore.

§. 46. Reliquum est, ut aliqua etiam oppor- tune statuamus pro recto usu voluntarie Juris- dictionis in hac Alma Urbe, et Statu nostro Ec- clesiastico exercendæ. Quamvis enim in prædi- cta Urbe, et plerisque aliis ejusdem Status Nostri Ecclesiastici Civitatibus, Terris, Cas- tris, Oppidis, Locis, atque Provinciis, scite prudenterque statutum sit, ne aliter. Mulieres, et Minores, maxime vero Impuberes seu Pupilli, valide contrahere sive obligari possint, quam tariæ in

V.

Qui, quo- modo, et interpo- nere pos- sent De- creta Ju- risdictio- nis volun-

Pont. certis præscriptisque adhibitis solemnitatibus ,  
 A. V. et præsertim quod causa contrahendi , vel dis-  
 Urbe et trahendi in scriptis Judici exprimatur ; isque ,  
 Statu Ec. causa hujusmodi plene cognita , et verificata ,  
 clesiasti- super Contractu , seu Distractu , vel alia qua-  
 co. cumque obligatione , Decretum , et auctoritatem

Provide suam specialiter interponat : Quia tamen expe-  
 leges cir- rientia compertum est , nonnullos Judices , aut  
 ca Con- nulla prorsus , aut leviori tantum negotii cau-  
 tractus et obligatio- sèque cognitione præmissa , facile nimium in-  
 nes mu- dulgere postulatis eorum , qui aliena sexus sim-  
 lierum et plicitate , vel ætatis imbecillitate , contra jus et  
 Minorum , æquum abutuntur , atque hinc Mulieribus ,  
 non ser. Minoribus , Pupillis , qui sub cura , et protec-  
 vate. ctione Principis speciali quadam ratione con-  
 stituti sunt , nulla ipsorum culpa , damna gra-  
 viSSima irrogari .

Nulli      §. 47. Idcirco ut eorum indemnitati efficaciter  
 Judici aut consularitur , volumus in primis , ut in posterum  
 Officiali , nulli ex Gubernatoribus , Prætoribus , Vice-  
 nisi sit Ducibus , Vicariis , aut alio quocumque nomine  
 Juris Do- nuncupatis Officialibus , qui actu Terrarum ,  
 ctor , licet Oppidorum , Castrorum , et Locorum Status  
 interpo- Nostri Ecclesiastici , et præsertim Baronalium ,  
 nere De- regimen , aut publicum in eisdem munus et of-  
 creta. ficium exercent , Decretum aliquod voluntariae  
 Jurisdictionis interponere liceat in Contractibus ,  
 Mulierum , Minorum , vel impuberum , nisi  
 Laurea Doctorali in aliqua publica , et approbata  
 studiorum Universitate fuerint insigniti , et su-  
 per hoc in Cancellaria sive actis illius Civita-  
 tis , Terræ , sive Loci , publicum et legale do-  
 cumentum intra Mensem a die publicationis  
 hujus nostræ Constitutionis computandum , et  
 respective , qui in futurum deputabuntur , in  
 principio sui Magistratus , coram Notario et  
 Testibus in forma legitima deposuerint : Alias  
 decreta ab ipsis interposita nullius sint roboris  
 et momenti , et ipse Judex poenam infamiae ,  
 et perpetuae inhabilitatis ad quæcumque Officia ,  
 et Magistratus , aliasque etiam Corporis afflicti-  
 vas arbitrio nostro infligendas , ipso jure incur-

rat. Sublata quavis consuetudine in contrarium. A n n o  
1744.  
Ne autem in humilibus Oppidis, seu Loci, propterea quod ibi Praetor aut alius Officialis Ubi desit Laurea Doctorali sit destitutus, Mulieres, Mi-  
nores, vel Impuberis contrahere vel distrahere pro ipsorum indigentia penitus impediantur; volumus eo casu, constituimus, et mandamus, ut pro necessaria Decreti interpositione, ad Episcopum, vel alium ejusdem Loci seu Op-  
pidi Ordinarium Ecclesiasticum, sive ad illius Vicarium Generalem recuratur, etiam si aga-  
tur de Bonis laicalibus et inter mere Laicos.

§. 48. In Urbe vero nulli posthac liceat qua-  
cumque auctoritate, et quibuscumque Privile-  
giis etiam nostris, et Romanorum Pontificum  
Prædecessorum nostrorum sub quacumque for-  
ma concessis suffulto, Decreta voluntariæ Ju-  
risdictionis in contractibus Impuberum, Minorum,  
et Mulierum interponere, præterquam jorum Tri-  
Judicibus Ordinariis quatuor dumtaxat Majorum  
Tribunalium, dummodo tamen Decreta ejusmodi buna-  
per se ipsos interponant; videlicet Cardinali pro quidem  
tempore Urbis Vicario, ejusque Vicesgerenti,  
et Locumtenenti in Civilibus: Gubernatori simi-  
liter Urbis, et ejus Locumtenenti in Ciyilibus:  
Auditori Generali Causarum Cameræ Nostræ  
Apostolicæ, et duobus ejusdem Locumtenentibus  
in Civilibus: ac denique Senatori Urbis, ac duo-  
bus ejus Collateralibus. Quo vero ad Pauperum Idem Ad-  
Advocatum ex Collegio Advocatorum Consisto-  
rialium assumi solitum, et ipsum quoque De-  
creta ejusmodi, sicuti hactenus observari con-  
suevit, interponere posse, sed tamen pro solis Pauperibus, et Domi suæ tantum, vel in Car-  
ceribus, si inibi contractum celebrari contin-  
gat, et omnino gratis, ita ut nec etiam a gratia  
sponte dantibus aliquid exigere aut recipere  
possit: Nos enim pro effectu præmissorum quas-  
cumque concessiones favore aliorum factas, et  
quæcumque Indulta, et Privilegia etiam No-  
stra, et nostrorum Prædecessorum, etiamsi spe-  
ciali, et individua mentione indigerent, totus

In Urbe  
id non li-  
ceat, nisi  
Judicibus  
Ordina-  
riis qua-  
tuor Ma-  
jorum  
Tribunalium, et  
buna-  
rum, et  
per seip-  
sos.

Idem Ad-  
vocato  
rum, Do-  
mi suæ,  
vel in  
Carceri-  
bus et

**P o r t.** que eorum tenor pro sufficienti derogatione  
**A. V.** presentibus inserendus esset , revocamus , et  
 annullamus , ac pro nullis , et irritis , et nun-  
 quam concessis haberi volumus et mandamus.

**Causa utilitatis** §. 49. Ut autem tam in Urbe , quam in re-  
**Contra-ctus vel obligatio-** liquo Statu Ecclesiastico , ubi nempe , præter  
**nis exprimatur in Instru-** alias solemnitates , justa quoque causa cum De-  
**mento.** creto Judicis pro actus validitate requiritur ,  
 Decreta ejusmodi non inconsulto , neque osci-  
 tanter interponantur : Statuimus , et manda-  
 mus , ut Judices prædicti tam Ecclesiastici , quam  
 Sæculares , quibus , ut supra , sive in Urbe , si-  
 ve extra , facultatem hanc reservavimus , ac  
 eorum quilibet , antequam deveniant ad actua-  
 lem Decreti interpositionem , in ipso corpore  
 Instrumenti exprimere primo loco teneantur  
 specialem , certamque causam , sive unam sive  
 plures , propter quas contractus , sive distractus ,  
 aut quilibet alias actus , quo Mulier , Pupillus ,  
 aut Minor obligatur , videtur potius utilis , quam  
 damnosus .

**Item jura et scripturae , ex qui bus evin- citur hu- jusmodi utilitas.** §. 50. Rursus , ac secundo loco , disertis iti-  
 dem verbis exprimere teneantur cum quibus  
 juribus , et scripturis sive publicis sive privatis ,  
 Causam seu Causas ejusmodi verificaverint ; di-  
 stincte et singillatim enunciando , quipad jura  
 vel instrumenta publica cujuslibet eorum diem ,  
 mensem , annum , et Notarium ; Quo vero ad  
 scripturas privatas , mandando eas in ipso In-  
 strumento per Notarium originaliter inseri , at-  
 que alligari .

**Et jura-** §. 51. Ac tertio demum , non solum jura , et  
 mentum scripturas ejusmodi tam publicas , quam priva-  
 super vi-  
 tas per se ipsos legere , recognoscere , ac ea ma-  
 sura eo-  
 rumdem jori , qua in Domino poterunt diligentia , ex-  
 aminare , et considerare teneantur , solutâ a Con-  
 trahentibus pro transportatione ad Domum Ju-  
 dicis consueta mercede pro viatico , seu viati-  
 cis Notariorum : sed etiam , quod illa per se ipsos  
 legerint , recognoverint , et majori , qua potue-  
 runt attentione , consideraverint , medio jura-  
 mento affirmare .

§. 52. His autem omnibus adimpletis, sicuti tam Judicem, quam Notarium ab omni prorsus periculo litis et molestiarum eximimus et liberamus: Ita e contrario, quatenus Judex et respective Notarius in aliquo præmissorum fecerint, id est Judex vel certam et specialem causam exprimere, vel jura et scripturas illam verificantia distincte, ut supra, enunciare, vel super illorum recognitione, et examine jumentum proprium interponere; Notarius vero scripturas illas, quæ numero privatarum accensentur, inserere, et colligare, prætermiserint; damna omnia et interesse, Mulieribus, Minoribus, ac Pupillis, de proprio, directe, et insolidum cum altera parte, quæ cum eis contraxit, resarcire, ac reparare teneantur. Et nihilominus obligatio Mulieris, Minoris, aut Iunioris sit ipso jure nulla, et irrita, non obstante ris etc. irquocumque juramento, quod tali casu per fraudem, ac dolum extortum censeatur.

§. 53. Decernentes easdem præsentes Literas, et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod omnes vel singuli supradicti, ac alii quicumque in præmissis quomodolibet jus vel interesse habentes, seu habere prætententes, cuiusvis status, gradus, ordinis, præminentiae, vel dignitatis, seu aliæ specifica, et individua mentione et expressione digni existant, eisdem præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, seu auditи fuerint, tametsi suorum indultorum, vel privilegiorum vigore, consentire, seu vocari semel, vel pluries quoquo modo debuissent, aut ex alia quantumvis juridica, et privilegiata causa, colore, prætextu, et capite, etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, apt intentionis Nostræ, vel interesse habentium consensus, aliove quolibet, etiam quantumvis magno, ac formali et substantiali defectu, notari, impugnari, infringi, in controversiam revocari, ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in

A. n. o. 1744.  
Non ser-  
vata præ-  
scripta  
forma,  
contrave-  
nientes  
teneantur  
de dannis  
et inter-  
esse in so-  
lidum et  
principa-  
liter.

Et obliga-  
tio Mulie-  
ris etc. ir-  
rita rema-  
neat.

VI. .

Clausulae  
præserva-  
tivæ.

P O N T.

A. V.

integrum, aliudve quodcumque juris, facti, vel gratiae remedium intentari, vel impetrari nullatenus posse, sed semper, et perpetuo validas, firmas, et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinero debere, et ab omnibus, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabat, inviolabiliter observari.

**Aliter**  
judicari  
prohibe-  
tur cum  
Decreto  
irritanti.

§. 54. Sicque et non aliter per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, quavis auctoritate, præminentia, aut potestate fungentes et functuros, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate, judicari, et definiri debere, irritum quoque et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

**Contra-**  
riis qui-  
buscum-  
que ex-  
presse de-  
rogat.

§. 55. Non obstantibus omnibus et singulis præmissis, et quatenus opus sit, Nostra, et Cancellariæ Apostolice Regula, *de jure quæsito non tollendo*, necnon aliis Constitut. et Ordinationibus Apostolicis, ac Urbis Nostræ dictorumque Tribunalium, omniumque et singulorum supradictorum, quibusvis, etiam juramento, vel alia quavis firmitate sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, clausulis, decretis, aliisque supradictis in contrarium præmissorum roboratis, seu confirmatis, et innovatis statutis, ac usibus, stylis, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, quibus pariter modo, forma, et tenore præmissis, ad effectum præsentium, illis aliâs in suo robore permansuris, amplissime, ut præfertur, derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

**Sanctio**  
**Penalnis.**

§. 56. Nulli ergo omnino Hominum liceat paginam hanc nostrarum reformationis, definitionis, statutorum, innovationum, derogationum, voluntatis, mandati, declarationis, et decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, in-

dignationem Omnipotentis Dei , et Beatorum ANNO  
Petri , et Pauli Apostolorum ejus se noverit in- 1744.  
cursurum.

S. 57. Datum Romæ apud S. Mariam Majo- Dat. die  
rem , Anno Incarnationis Dominicæ millesimo 22. Dec.  
septingentesimo quadragesimo quarto , duode- 1744.  
cimo Kalendas Januarii , Pontificatus Nostri  
Anno Quinto.

*D. Cardinalis Passioneus.*

*J. Datarius.*

VISA DE CURIA.

*J. C. Boschi.*

*L. Eugenius.*

*Registrata in Secretaria Brevium.*

*Public. die 11. Januarii 1745.*

P O N T.  
A. V.

CXVI.

## ALTARE

A Pontifice consecratum , super quo Sacrum fecit , variis Privilegiis decoratur.

*Carissimo in Christo Filio nostro Joanni Portugalliae , et Algarbiorum Regi Illustri.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Carissime in Christo Fili noster , salutem , et Apostolicam Benedictionem.*

DILECTUS Filius Emmanuel Pereyra Sampajus Lusitanus Regis pietatis in aug. Ecclesiarum cultu negotiis Majestatis Tuæ apud Sanctam Sedem præpositus sæpissime Nobis declaravit Regale magnificum Sacellum in Ecclesia , quæ in Civitate ista Lisbonæ Sancto Rocco nuncupata est : primam totius rei formam charta exarata ac delineatam nostris subjecit oculis , nempe operasive ex marmore , sive ex ære ducenda , aptissimas et elegantes gemmarum conjunctiones , ac tabulas effingendas ex opere concinne tessellato , quibus omnibus perficiendis peritissimi hujus Urbis Artifices sedulam modo impendunt industriam , et quæ Nos ipsi ( cum absoluta penitus fuerint ) invisuros promisimus , antequam Lisbonam transvehantur. Postremo idem Commendator Sampajus Nobis exposuit , gratissimum fore Majestati Tuæ , si , perfecto jam lapide Altaris erigendi in Sacello , quod superius innuimus , ad ipsum consecrandum Nos ipsi deve-

niremus. Itaque èum jucundissimum Nobis sit morem gerere voluntati Majestatis Tuæ, quæ Dei cultum augere semper expetit, et simul nostri Apostolici munera partibus satisfacere; hinc absque ulla hæsitatione Nos paratissimos ostendimus, ut hujusmodi Consecrationem susciperemus in Ecclesia Sancti Antonii, quæ ad Lusitanos pertinet, die decimaquinta mensis ijsiusjus-Decembbris anni proxime elapsi, quo in Templo su Romæ octiduum Conceptionis Beatæ Mariæ Virginis extru-Immaculatæ celerabatur. Quapropter Venerabilem Fratrem Nostrum Vincentium Episcopum Sabinensem S. R. E. Cardinalem Bichium nuncupatum, olim Apostolicæ Sedis Nuntium apud Majestatem Tuam, désignavimus, qui præcedenti vespera sacras Reliquias exponeret; et re integre peracta, juxta leges, quæ a sacris Ritualibus præscribuntur, Nos postera die solemni indicto comitatu ad eamdem Ecclesiam Sancti Antonii venimus, eamque splendide magnificeque ornatam deprehendimus. Cardinales octo Nobis advenientibus in Ecclesiæ liminibus adfuerunt. Post hæc initium fecimus Consecrationi totius lapidis, qui in parte ejusdem Templi aptissime collocatus ante fuerat. Postquam, Deo juvante, finem Consecrationi imposuimus, sicut plurimum horarum spatium requireret, eam facultatem Nobis haudquaquam tribuimus, quæ a Pontificali conceditur Episcopo consecranti, si debilitatus longo temporis incommodo fuerit, nempe ut alium suo loco substituat, qui sacrum faciat; Sed nos ipsi super consecratio lapide Missæ Sacrificium celebravimus. Ritus ejusmodi pietatem incredibilem ac Religionem præsetulit, ad quem, præter Cardinales, quos jam memoravimus, omnes quoque Principum exterorum Oratores, Præsules, et Optimates magna frequentia con-venerunt. Res universa decenter ordinateque peracta fuit, ob eximiam operam, studium, summamque diligentiam, qua idem Sampajus Majestatis Tuæ negotiis apud Sanctam Sedem præpositus maxime præcellit.

A N N O  
1745.Altare  
ctum a  
Pontifice  
consecrat.

**P o n t.** §. 1. Evidem cum Nos ipsi sacraverimus hoc  
**A. V.** Altare , et super ipso Deo operati sacrum fue-  
 Prærog. rimus , ob hanc causam Pontificium Altare ap-  
 tive Alta- pellandum est , nec ulli licet Sacerdoti ad ipsum  
 rium Pon- accedere , ut Missæ Sacrificium peragat , nisi  
 tificiorum antea facultas nostra intercesserit , juxta morem ,  
 et institutum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ , quæ  
 Mater et Magistra cæterarum Ecclesiarum ha-  
 benda est. Id aperte demonstratur exemplo Al-  
 tarium , quæ sunt in Ecclesiis Lateranensi , Va-  
 ticana , aliisque Patriarchalibus hujus Urbis ,  
 in quibus Aris solus Romanus Pontifex sacrum  
 facere potest , aut etiam Cardinalis aliquis certis  
 temporibus , facta tamen prius a Pontifice po-  
 testate , quæ per Apostolicum diploma declara-  
 tur. Anno 1588. Sixtus V. Decessor noster San-  
 ctum Didacum solemini ritu inter Cœlites adnu-  
 meravit , ac deinde Philippo Catholico Regi  
 dono misit Altare , ad quod sacrum fecerat ,  
 cum ritum ejusmodi Canonizationis parageret ;  
 Pontificium illud Altare pronunciavit , permisit  
 que Cardinalibus , Episcopis , Abbatibus Thiæra  
 insignitis , et illis , qui primam Dignitatem in  
 Ecclesiis Metropolitanis , et Cathedralibus obti-  
 nerent , demum Generali Ministro Ordinis Mi-  
 norum Sancti Francisci , ac Priori in Monaste-  
 rio Sancti Laurentii , Sacrificium Missæ super eo-  
 dem Altari confidere diebus Festis Domini , Bea-  
 tissimæ Virginis , Feria quinta in Cœna Domini ,  
 in celebritate Sanctorum omnium , ac Sancti  
 Didaci , ut constat ex ejus Diplomate , quod die  
 20. Augusti promulgatum fuit eodem anno , quem  
 paulo ante indicavimus.

**Forma**  
**Privilie-**  
**giorum**  
**huic Al-**  
**tari ad-**  
**nexor.**

§. 2. Nos quidem instituta Decessorum nostro-  
 rum retinere perpetuo volumus ; sed quibusdam  
 gravibus causis adducti , paululum declinabi-  
 mus ab ea via , ac ratione , quam illi pro hu-  
 jus rei exequutione tenuerunt. Ipsorum senten-  
 tiæ constanter adhæremus , nemini licere ad  
 Pontificias Aras sacrum celebrare , nisi prius  
 Apostolicam facultatem pro re gerenda conse-  
 quutus fuerit ; tamen pro eadem facultate tri-

buenda diversum consilium a Decessoribus nostris suscipiemus ; etenim cum Romæ diploma Pontificis toties necessariò requiratur , quoties ad Aras hujusmodi Romæ existentes Missæ Sacrificium indicendum est , et eadem facultas solis Cardinalibus conferatur , nempe cum dies quidam festi peculiares celebrantur ; Et cum Sixtus dies etiam illos designaverit , quibus liceret sacram facere super Altari , quod ad Catholicum Hispaniarum Regem Matrium transvehi jusserrat ; Nos pietate singulari Majestatis Tuæ permoti , et sperantes etiam ob singularem Dei bonitatem fore , ut reliqui omnes Lusitanæ Reges eadem pietatis laude commendentur , absque ulla dierum , aut Sacerdotum limitatione , Majestatem Tuam , et Reges Lusitanæ pro tempore futuros constituimus , ut nostro nomine , et Sanctæ hujus Sedis , facultatem impertiant sacram faciendi ad Altare , quod a Nobis consecratum Lisbonam devehetur ; pro certo habentes idipsum negotium tam caute , ac prudenter a Majestate Tua pertractandum esse , ut nihil unquam futurum sit , quod rationi parum consentaneum videatur . Insuper idem Altare perpetuo privilegium declaramus , quamvis in Ecclesia S. Rocchi aliud Altare præditum simili jam privilegio existat : Regi autem Lusitanæ pro tempore , item Reginis , cæterisque eorum Consanguineis , et Affinibus usque ad tertium gradum inclusive , plenariam Indulgentiam , et omnium delictorum remissionem elargimur , quoties Pœnitentiæ Sacramento expiati , et Sacra Synaxi refecti , ante ipsum Altare preces ad Deum effundent , ut hæreses extinguat , Christianos Principes ad concordiam deducat , et S. Ecclesiæ in altiorem gloriæ et dignitatis locum efferat .

§. 3. Hæc a Nobis præstanda duximus , ut Majestas Tua benevolentiam nostram magis agnosceret , gratique animi studium pro tot beneficiis , quæ in Nos amantissime congescit . Il-

A N N O  
1745.

P O N T.  
A. V.

lud quoque persuasum hæbeat optamus, hærere  
defixam animo Nostro Sui memoriam, et quo-  
ties sacrum Deo facimus, enixe petere, ut Ma-  
jestatem Tuam omni cumulet felicitate, cui  
Nos pariter Apostolicam Benedictionem imper-  
timur.

Dat. die      Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
15. Jan.      Annulo Piscatoris die xv. Januarii MDCCXLV.  
1745.      Pontificatus Nostri Anno V.

*Cajetanus Amatus.*

A N N O  
1745.

## CUM NEOPHYTIS

CXVII.

**I**n Loco Pio Cathecumenorum Venetiis ad Fidem conversis dispensatur super interpellatione prioris Conjugis in Infidelitate reliciti, ad effectum contrahendi Matrimonium cum Fideli.

*Venerabili Fratri Martino Innico Archiepiscopo Calcedoneni., moderno, necnon pro tempore existenti Nostro et Sedis Apostolicæ in Dominio Venetorum Nuntio.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

**I**n Suprema Catholicæ Ecclesiæ administratio-  
nione imbecillitati nostræ a Pastorum Principe Proce-  
mum. Jesu Christo imposita, inter cæteras gravissimas  
pastoralis officii nostri sollicitudines ac cu-  
ras, eam præcipuam esse magis magisque in  
dies experimur, quæ et creditarum Nobis Ovium  
regimini prospicere, et Animarum saluti tene-  
mur consulere.

§. i. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt Loci Pijs  
Dilecti Filii Piores, et Gubernatores Loci Pijs Institut.  
Cathecumenorum Civitatis Venetiarum, quod  
Locus Pius hujusmodi ab usque anno MDLVII.  
fundatus a tribus Virorum dissimilis condicio-  
nis, nempe Regularium, Nobilium, et Civium,  
ordinibus, quibus pro tempore existens Vene-  
rabilis Frater Patriarcha Venetiarum semper  
præesse debet, jamdudum administrari, regi,  
et gubernari pergit. In hoc autem Infideles,  
Judæi, et Turcæ utriusque sexus, in distinctis

**P o n t . A. V.** cubiculis , ab eorum respective Priore , et Priorissa , tamquam in vera et reali clausura , con viventes , Catholicæ Fidei rudimenta , et dogmata edocentur , ac postmodum , præmissis longis diligentibusque examinibus , in propria dicti Loci Pii Ecclesia sacris lustralibus Aquis abluuntur : Illam subinde Piores , et Gubernatores prædicti sibi curam assumunt ; ut Neophyti quidem hujusmodi in iis sese , pro suo quisque captu et ingenio , exerceant artibus , ut vitam inde honeste ducant ; Neophytæ vero iis eleemosynarum subsidiis coadjuvantur , ut vel

**Diffficul-  
tas impe-  
diens Ma-  
trimonia  
Neoph.** in Domino , vel in sæculo nubere possint . Quotiam autem sæpe contigit , utriusque sexus Infideles , Judæos , et Turcas hujusmodi , post contracta gentili ritu matrimonia , vel maritum uxorem , vel uxorem virum seu maritum , ut Catholicam Religionem amplecti possint , dese rere , aliasque captivos factos , a propriis finibus , et propriis Conjugibus in alias regiones trans ferri ; atque adeo dictis utriusque sexus Infidelibus , Judæis , et Turcis ad Fidem Catholicam conversis deesse modum et opportunitatem , vel quia interdum in hostilibus et barbaris Provinciis , ad quas ne nuntiis quidem patet accessus , commorantur , vel quia ignorant prorsus , in quibus regionibus sint , vel quia itineris longi tude magnam affert difficultatem , ad monendos interpellandosque utriusque sexus Conjuges , an cohabitare velint sine contumelia Creatoris ; atque hinc fieri , ut non minima novis hisce matrimoniis objiciatur difficultas , qua obstante , sæpissima et gravissima damna consecuta sunt : Eapropter Exponentes præfati , ut hisce incom modis remedium afferri possint , per Nos op portune provideri , et , ut infra indulgeri sum mopere desiderant .

**Tribuitur  
Nuntio  
Facultas  
dispen-  
sandi su  
per inter-** §. 2. Nos igitur dictos Exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes , et eorum singulares personas a quibusvis excommunicatio nis , suspensionis , et interdicti , aliisque Ec clesiasticis sententiis , censuris , et pœnis a jure

vel ab homine quavis occasione vel causa latis, ANNO  
et quibus quomodolibet innodati existant, ad 1745.  
effectum præsentium dumtaxat consequendum, pellatione  
harum serie absolventes, et absolutas fore cen- Conjugum  
sentes, hujusmodi supplicationibus inclinati,  
de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. in Infide.  
Cardinalium in tota Republica Christiana Ge- litate re.  
neralium Inquisitorum adversus hæreticam pra- hectorum.  
vitatem auctoritate Apostolica deputatorum con-  
silio, Fraternitati Tuæ, et pro tempore existenti  
Nuntio Venetiarum, ut cum quibuscumque  
utriusque sexus Neophytis, vel Infidelibus, vel  
Judæis, vel Turcis, aliisque personis cujuscumque  
Sectæ hujusmodi in dicto Loco Pio pro  
tempore existentibus, seu in illum prius rece-  
ptis et admissis, ac postmodum inde egressis,  
vere ad Fidem conversis, qui ante Baptismum  
matrimonia, ut præfertur, contraxerint, ut eo-  
rum quilibet, etiam superstite Conjuge Infideli,  
Judæo, et Turca, etiam ejus consensu vel re-  
quisito et non expectato, vel minime requisito,  
dummodo etiam Tibi constet summarie et ex-  
trajudicialiter, conjugem absentem moneri le-  
gitime non posse, aut monitum, intra tempus  
in monitione præfixum suam voluntatem si-  
gnificare neglexisse; matrimonium cum quovis  
Fideli, et Catholico, præmissis prius proclama-  
tionibus, seu denuntiationibus a Concilio Tri-  
dentino præscriptis, in faciem Ecclesiæ rite  
contrabere, ac carnali copula consummare, et  
in matrimonio sic contracto, quo ad vixerint,  
remanere libere et licite possint, auctoritate  
nostra Apostolica dispenses et indulgeas; Præ-  
terea matrimonia inter Neophytes hujusmodi,  
et alios Fideles, et Catholicos aliâs rite contra-  
cta, etiamsi postmodum innotuerit priores Con-  
juges Infideles, vel Turcas, aut Judæos, non- peradven-  
nullis legitimis impedimentis detentos, suam tum pr.  
voluntatem significare minime potuisse, vel ad conjungis nou re-  
fidem etiam tempore secundi matrimonii con- versos fuisse, ullo unquam tempore rescindi scindendi  
minime debere, sed illa semper firma, valida,

Et per-  
mittendi  
celebratio  
nem Ma-  
trimonii,

P o n t. et inviolabilia existere et fore , dicta auctoritate  
 A. V. decernas et declares , plenam et amplam facul-  
 tatem et potestatem , eadem auctoritate , tenore  
 præsentium , tribuimus et impertimur ; salva  
 tamen semper in præmissis auctoritate Congre-  
 gationis eorumdem Cardinalium . Non obstanti-  
 bus Apostolicis , ac in Universalibus , Provin-  
 cialibusque , et Synodalibus Conciliis editis ge-  
 neralibus , vel specialibus Constitutionibus , et  
 Ordinationibus , cæterisque contrariis quibus-  
 cumque .

Cum de-  
 rogationi-  
 bus op-  
 portun. Dat. die  
 16. Jan. Annulo Piscatoris die xvi. Januarii MDCCXLV,  
 1745. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

*D. Card. Passioneus.*

ANNO  
1745.

## ESUS CARNIUM

CXVIII.

**Diebus Sabbathi per annum permittitur in Regnis  
Castellæ, Legionis, et Indiarum.**

**Venerabili Fratri Henrico Archiepiscopo Na-  
zianzeno, apud Carissimum in Christo  
Filium nostrum Philippum Hispaniarum  
Regem Catholicum nostro et Apostolicae  
Sedis Nuntio.**

## BENEDICTUS PAPA XIV.

**Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam  
Benedictionem.**

**J**AMPRIDEM a Dilecto Filio Nostro Trojano S. R. E. Cardinali Aquaviva nuncupato, pro parte Carissimi in Christo Filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholicæ, supplicatum Nobis fuit, ut Regnis Castellæ, Legionis, atque Indiarum, in quibus veteri consuetudine licet edere partes extremas animalium, pedes nempe, alas, colla atque intestina die Sabbathi per totius anni spatium, non tamen diebus Sabbathi per Quadragesimam occurrentibus, aut cum jejunium præcipitur, Apostolica auctoritate licentiam et facultatem impertiremur reliquas etiam partes ipsorum Animalium Sabbatho edendi, uti cæteris Hebdomadæ diebus fieri consuevit: ea vero causa potissimum in medium ferebatur, arduum prorsus ac difficile esse vetitas Animalium partes satis accurate ac diligenter secernere a reliquis partibus, quæ in cibum permituntur, idque molestos scrupulos ac dubietares in animis Fidei jum excitare.

Tom. III.

D

**Pont. A. V.** §. 1. Quapropter opinionem b. m. Ludovici, dum viveret, S. R. E. Cardinalis Bellugæ nuncius,

Conscupati exquisivimus, qui sententiam suam scrip-  
tiūm, pto exaratum Nobis declaravit, nempe in Regnis  
Card. Bel- Castellæ, Legionis, et Indiarum; veterem mo-  
luga. rem obtinuisse, ut Sabbathis simplicibus, id est  
quibus nullum jējunii, aut Quadragesimæ præ-  
ceptum indicitur, edere liceret pedes, alas, et  
colla Animalium; eadem tamen facultate carere  
Regna Aragoniæ, Valentiæ, Majoricæ, Minoricæ,  
et Principatum Cathalaunie, quibus in locis  
temperantia a carnibus eodem pacto per Sab-  
bathum, quo per dies Veneris observatur. Tan-  
dem idem Cardinalis affirmavit eo rem deve-  
nisse, adeoque sollicitos et anxios esse populos  
omnes, qui versantur in illis locis, ubi parti-  
bus extremis Animalium vesci solummodo, re-  
liquis autem abstinere debent, ut necessarium  
duxerit elargiri licentiam et facultatem, quæ a  
memorato Cardinali Aquaviva, uti dictum est,  
petebatur.

**Pontifex** §. 2. Consilio tanti Cardinalis, quem Nos  
~~aliorum~~ semper maximè fecimus ob singularem pietatem,  
~~sententias~~ doctrinam et rerum Hispanarum cognitionem,  
~~exquirit~~ acquiescere tutissime poteramus; sed cum nulla  
~~Hispania~~ diligentia supervacanea judicari deberet in hoc  
Urbe. gravissimo negotio, in quo disciplina nimis re-  
laxari, et prævæ consuetudini nova superaddi  
videbatur ab institutis Ecclesiæ prorsus aliena,  
aliorum pariter in hac re sententias requisivi-  
mus. Itaque postquam certi facti sumus, Epi-  
scopos, et Viros Ecclesiasticos Hispanos, sa-  
pientiæ, ac pietatis laude insignes, qui in His-  
pania degunt, in hanc opinionem convénire  
omnes, non modo utile, sed necessarium esse,  
populis, quos antea nominavimus, elargiri li-  
centiam et facultatem, ut non solum quibus-  
dam partibus Animalium, sed omnibus libere  
ad mensam utantur per Sabbathæ simplicia:  
et si nequaquam id liceat, illud necessario  
consequi, ut illi, qui Deum timent, in maximas  
angustias ac dubietates adducantur, cæteri vero,

qui parum de Ecclesiæ disciplina solliciti sunt, A n n o  
1745.  
ipsam apertissime atque injuriose contemnunt;  
Rem etiam universam præclaris Theologis do-  
ctisque viris hic Romæ examinandam proposui-  
mus; Nosque ipsi accurato studio perpendimus.

§. 3. Ac primum in mentem venit integrām Rationes abstinentiam a Carnibus indicere per dies Sab-  
bathi, quemadmodum tot aliae Nationes et plura pla-  
quoque Hispaniarum loca facere magna reli-  
gione consueverunt. At Nos (omittimus hic re-  
censere, qualiscumque sit, illorum opinionem,  
qui hanc consuetudinem edendi postremas Ani-  
malium partes tum cœpisse arbitrantur, cum  
felic. recordat. Adrianus I. Egilam Toleti Ar-  
chiepiscopum vehementer objurgavit, eo quod  
in Hispania carnes apponenterent die Sabbathi,  
sicuti in Græcia fieri solebat) Nos inquam per-  
moti exemplo Sancti Greg. VII. Prædecessoris  
itidem nostri, qui potius admonens, quam  
præcipiens, hortatus est Christianos, ut Sab-  
bathi diebus a carnibus abstinerent, nisi forte  
solemne aliquod festum iisdem diebus celebra-  
retur; adducti pariter exemplo Innoc. III.  
Prædecessoris similiter nostri, qui hujusce con-  
suetudinis plurimam rationem habuit; Insuper  
expendentes doctrinam Sancti Antonini, alio-  
rumque præstantium Theologorum, illos nempe  
lethalis culpæ obnoxios esse, qui die Sabbathi  
absque legitima causa vescantur carnibus, *in*  
*iis locis, ubi consuetudo contraria fuerit;* po-  
stremo illud animo cogitantes, non solum in  
Hispania, sed etiam in quibusdam Galliæ Dio-  
cesibus, veteri instituto, Carnis esum permitti  
in Sabbathis, quæ inter diem Natalem Domini,  
ac Festum Purificationis interjiciuntur; his,  
inquam, causis perducti, primum consilium,  
quod in mentem venerat, depositum, facili  
conjectura perspicientes maximam difficultatem,  
quæ futura erat, si consuetudinem diuturni-  
tate temporis confirmatam abrogaremus iis po-  
pulis, quibus edere postremas Animalium par-  
tes permittitur.

**P o n t.** §. 4. Post hoc consilium , aliud Nobis occurrit , nempe veterem consuetudinem ab ea , quæ Difficul- recentior est secernere , sive , quod idem pror-  
tas ser- sus est , solum indulgere ut intestina et partes  
vandi fi- extremæ Animalium in mensam afferantur , uti  
nes limi- consuetudo jamdudum tenuit , at simul aucto-  
tate li- ritate nostra præscribere , ne reliquæ partes  
centiae. Animalium in cibum sumantur ; sed huic sen-  
tentia magnopere adversantur ea , quæ supe-  
rius commemoravimus , nempe dubietates mole-  
stique scrupuli Fidelium ex una parte , et ex  
altera contemptus abstinentia , quam facile ne-  
gligerent illi , qui Divino timore parum du-  
cuntur : Quæ cum ita se habeant , solum supererat facultatem largiri , ut diebus simplicis  
Sabbathi , non vero Quadragesimæ , carnes abs-  
que ullo discrimine permittantur : siquidem  
hoc pacto ratio habetur humanæ fragilitatis ac  
tenuitatis ; pii Fideles ab omni sollicitudine  
metuque eripiuntur ; ac postremo plurimis  
scandalis aditus intercluditur.

**Plenarii Indulti concessio pro Sabbathis non privil.** §. 5. Qua de causa , morem gerentes voluntati ejusdem Philippi Regis Catholici , et obsecun-  
dantes vehementi studio tot Virorum , qui in Hispania commendatione pietatis excellunt , Fra-  
ternitati Tuæ per præsentes committimus et man-  
damus , ut nostro nomine , nostraque Aposto-  
lica auctoritate , permittas et indulgeas , ut in  
Regnis Castellæ , Legionis , atque Indiarum , per  
dies Sabbathi ( quibus tamen neque abstinen-  
tia consueta Quadragesimæ , neque aliud jeju-  
num præcipitur ) quibuslibet Animalium parti-  
bus Fideles vescantur ; eam vero conditionem  
conditio- adjicimus , nempe si consuetudo hujusmodi po-  
nes ad- stremas Animalium partes edendi diebus Sab-  
jectæ. bathi , jamdudum in iisdem Regnis invaluerit ,  
et a veritate aliena minime sint pericula Nobis  
exposita , et ipsa certo subeunda videantur , si  
Carnium esus ad certas Animalium partes solum  
redigatur. Interea Apostolicam Benedictionem  
Tibi , Venerabilis Frater , peramanter imperti-  
mur ,

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Anno  
Annulo Piscatoris die 23. Januarii 1745. Pontificatus Nostri Anno V.

Dat. die  
23. Jan.  
1745.

*D. Card. Passioneus.*

## DE ROTULI PARTITIONE

CXIX.

Inter S. R. E. Cardinales in Urbe residentes  
tantummodo facienda ; deque non residen-  
tium accessu ad Curiam , atque recessu etc.

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad futuram rei memoriam.*

**I**N regimine Universalis Ecclesiæ , quod superna Pontificis dispositione Omnipotens Deus Nobis , licet im- studium meritis , commisit , illius rei cura animum no- in exerc. strum assidue exercere solet , ut , quid deceat , Just. di- et quod aptum sit Personis , sedulo prospicia- stribuit. mus , et in id vires nostras auctoritatemque conferamus ; ut pro dignitate muneris , officii , et laboris , snum unicuique ius constanter et perpetuo tribuatur.

S. I. Quoniam autem ex eo tempore , quo Accessus Nos in minoribus constituti , Romæ versantes , Card. ad Apostolicæ huic S. Sedi nostram operam stu- Curiam , diumque pro viribus nostris impendebamus , a Rotuli ca- præclarissimis Viris improbari sæpius audivimus piendi eam consuetudinem , ob quam nonnulli S. R. E. commu- causa , Cardinales longe ab Alma Urbe nostra degen- nit. im- tes , bis per annum ad illam ventitabant , ibi probatur. que incogniti plerumque , et spatio paucorum dierum permanebant ; ut cum reliquis S. R. E. prefatæ Cardinalibus Romæ commorantibus in partem Rotuli , vulgo ut dicitur , admitteren- tur , nempe ut acciperent partem , seu portio-

PONT. §. 4. Post hoc consi-  
A. V. rit, nempe veterem c-  
Difficul- recentior est secernen-  
tas ser- sus est, solum indol-  
vandi si- extremæ Animalium  
nes limi- consuetudo jamdudu-  
tate li- ritate nostra præscri-  
centiæ. Animalium in cibum  
tentia magnopere ad-  
rius commemoravimus  
lestique scrupuli Fidei  
altera contemptus ab  
gligerent illi, qui  
cuntur: Quæ cum  
pererat facultatem  
Sabbathi, non vero  
que ullo discriminatio  
hoc pacto ratio ha-  
tenuitatis; pii Fidei  
metuque eripiunt  
scandalis aditus.

Plenarii §. 5. Qua de cau-  
Indulti ejusdem Philippi  
concessio dantes vehemen-  
pro Sab- Hispania com-  
batis non ternitati Tuæ  
privil. damus, ut n-  
damus, ut n-  
lica auctorita-  
Regnis Castel-  
dies Sabbati  
tia consu-  
niuum pra-  
Conditio- bus Fidei  
nes ad- adjicim  
jecta, strem-

inalibus absentibus tribui deberet, <sup>A. 11. o</sup>  
ai temporibus ob hanc causam Romanam <sup>1745,</sup>

ideo consilium a Nobis jam antea

obstantibus nonnullis ex Dilectis Filiis

Item S. R. E. Cardinalibus, execu-

m demandandam esse decrevimus.

Propter motu proprio, ac ex certa Non resi-

matura deliberatione nostris, deque dentes in

potestatis plenitudine, primum ea Urbe qua-

ce cavitur, et prescribuntur in cause,

nibus dicti Sacri Collegii Cardina- Rotuliez.

usque in hanc diem observari con- perles es-

quoad Cardinales de Latere Legatos, se jubet.

sentium confirmamus: ac insuper illos

Rotuli fructu omnino carere statu-

scernimus, (licet bis per annum Romam

t), qui longe ab Urbe praedicta deti-

quamvis id facere necesse sit, ne Sedes

scopales, aut Episcopales deserant,

ministrandas acceperunt, et quamvis

affecturam aliquam, sive quodcumque

minus a Sede praefata sibi demandatum

sine Episcopali, vel cum Episcopati

conunctum, quod si Roma absentes

ejus certe naturae et conditionis esse

natur, ut cum ipsorum absentia copu-

sit, sine eorum praesentia, Romani Pop-

vigilantia et auctoritate facile possit ad-

rari. Cum vero Cardinales absentes pro

negotiis expediendis, aut legitimam ob cau-

ad Urbem se contulerint, veterem con-

tinuem et institutum servari volumus:

impimus, et mandamus; nempe ut Rotuli partem ca-

tem capiant, habita ratione temporis, quo pere pro

me verba ea tamen lege obstricti, ut tempore

Pontifices pro tempore exi- moræ.

nee ab Urbe discedant, an-

quamvis seu Romanis Pontificibus Sue-

ssoribus abeundi facultatem obtineant.

si muneris oblii (quod vix

aliter se gesserint, non solum

Rotuli percipienda penitus ex-

**P O N T.** nem illius pecuniae, quae, veluti quoddam laborum stipendium, distribui solet ejusdem S. R. E. Cardinalibus praedictis, qui non sine incommodo ad Consistoria, Congr. et ad Sacellum Pontificium, ubi Sacra Mysteria celebrantur, conveniunt.

**I d n u n .** §. 2. Hæc præstantium Virorum opinio menti quam præ nostræ adeo adhæsit, ut cooptati inter ejusmodi stitum a S. R. E. Cárdañales a fel. rec. Benedicto PP. XIII. SS. D. N. Prædecessore nostro, et Ecclesiæ Anconitanæ regendæ ipsius Benedicti Prædecessoris beneficio præpositi, ac deinde a rec. mem. Clemente PP. XII. itidem Prædecessore nostro ad Metropolitanam Ecclesiam Bononiensem auctoritate Apostolica translati, nunquam spatio duodecim annorum Romam venerimus, ut dicti Rotuli fructum, seu partitionem perciperemus; nec Sedes nostræ curæ commissas unquam deseruimus, nisi causa Comitiorum, quæ bis interea temporis indicta fuerint eisdem Cardinalibus,

**Q u i ad ut novus Pontifex de more crearetur.** Statim Pont. e- vero atque ad Summum Apostolatum, licet im- vect. de ea merentes, evecți, normam aliquam super hac cons. tol- re præscribendam censuimus; sed tunc execu- lenda de- tioni minime demandandam esse existimavimus; liberat. eo quod perpauci Cardinales Roma absentes numerarentur, qui proficiisci ad Urbem com- mode possent, ut eamdem Rotuli partitionem, seu partem deposcerent. Accédebat etiam, quod numerus eorumdem Cardinalium Romæ degen- tium, pluribus vita functis, adeo imminutus ficerat, ut ipsi solum exiguo detimento affice- rentur, etiamsi absentes pro comparanda sibi Rotuli partitione ad Urbem se conferrent. At- tamen cum multi a Nobis Sacro Collegio Car- dinales adscripti fuerint, et numerus absentium Cardinalium, qui bis per annum Romam ve- nire fortasse deliberarent, ut Rotuli partem assequerentur, excreverit; et cum plures, quam antea, Cardinales modo in Urbe prædicta com- morentur, quibus procul dubio gravius dam- num inferretur, si veteri instituto pars ejusdem

Rotuli Cardinalibus absentibus tribui deberet, qui statim anni temporibus ob hanc causam Romanam accederent; ideo consilium a Nobis jam antea initum, probantibus nonnullis ex Dilectis Filiis nostris ejusdem S. R. E. Cardinalibus, executioni tandem demandandam esse decrevimus.

A. 110.  
1745.

§. 3. Eapropter motu proprio, ac ex certa scientia et matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, primum ea omnia, quæ carentur, et prescribuntur in Constitutionibus dicti Sacri Collegii Cardinalem, et usque in hanc diem observari consueverunt quoad Cardinales de Latere Legatos, se jubet. Non residentes in Urbe quilibet ex causa, Rotulicenses peritae es-

tenore presentium confirmamus: ac insuper illos Cardinales, Rotuli fructu omnino carere statutus et decernimus, (licet bis per annum Romanum accesserint), qui longe ab Urbe predicta dantur, quamvis id facere necesse sit, ne Sedes Archiepiscopales, aut Episcopales deserant, quas administrandas acceperunt, et quamvis etiam Praefecturam aliquam, sive quocumque aliud munus a Sede prefata sibi demandatum gerant, sine Episcopali, vel cum Episcopati dignitate conjunctum, quod si Roma absentes retinent, ejus certe naturæ et conditionis esse existimatur, ut cum ipsorum absentia copulari, et, sine eorum presentia, Romani Pontificis vigilantia et auctoritate facile possit administrari. Cum vero Cardinales absentes prosuus negotiis expediendis, aut legitimam ob causam ad Urbem se contulerint, veterem consuetudinem et institutum servari volumus, precipimus, et mandamus; nempe ut Rotuli partem capiant, habita ratione temporis, quo pere pro Romæ versantur: ea tamen lege obstricti, ut tempore Nos, seu Romanos Pontifices pro tempore existentes, adeant, nec ab Urbe discedant, antequam a Nobis, seu Romanis Pontificibus Successoribus nostris abeundi facultatem obtineant. Illos autem, qui sui muneris obliti (quod vix fore credimus) aliter se gesserint, non soluti ab omni parte Rotuli percipienda penitus ex-

Acceden-  
tes ad Ur-  
bem ex  
causa le-  
gitima,

P O N T. clusos decernimus; sed praesentibus nostris Li-  
A. V. teris (quatenus opus sit) obnoxios esse decla-

Servata ramus censuris ac poenis, quas piæ mem. Joannes tamen le. PP. XXII. pariter Praedecessor noster irrogavit ge Joan. in Extrav. quæ incipit: *Et si deceat quoslibet XXII. su- subditorum curam etc. quam per præsentes pro- per acces- plene et sufficenter expressam, ac de verbo ad zu, et re- cessu, sub verbum insertam habentes, ad modernos;* et poenis in pro tempore existentes ejusdem S. R. E. Card. ea conten- extendimus et ampliamus.

**§. 4.** Decernentes, easdem præsentes Literas, Clauses et in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, pro omni quod quicumque in præmissis quomodolibet moda lit. ius vel interesse habentes, seu habere præten- execut. dentes, iisdem præmissis non consenserint, nec ad ea vocati, et auditи fuerint, tametsi suo- rum indultorum, vel privilegiorum vigore con- sentire, seu vocari et audiri semel, vel pluries quoquomodo debuissent, aut ex alia quacumque quantumvis pia, juridica, privilegiata, et rationabili, ac etiam talib; quæ ad effectum va- liditatis præmissorum necessario exprimenda foret, causa, et occasione, colore, seu præ- textu, titulo etiam oneroso, et capite etiam in corpore juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, vel interesse ha- bentium consensus, aliove quolibet etiam ma- ximo, substantiali, essentiali, et formali, aut incogitato defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, rescindi, in controversiam vocari, aut ad terminos juris reduci, seu adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodecumque juris, facti, vel gratiæ remedium intentari, vel impetrari, aut im- petrato, seu etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine paribus concessso, vel emanato, quempiam in judicio, vel extra illud uti, seu se juvare nullatenus posse, sed ipsas præsentes Literas firmas, validas, et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sor- tiri et obtinere, et ab omnibus, ad quos spe

et stat, et pro tempore quandocumque spectabat, ~~A xx o~~  
 inviolabiliter et inconcusse observari: Sicque ~~1545.~~  
 et non aliter per quosecumque quavis auctori- Sublata  
 tate, præminentia et potestate fungentes, et etc. irri-  
 functuros, sublata eis, et eorum cuiilibet, <sup>tum etc.</sup>  
 quavis aliter judicandi et interpretandi facultate  
 et auctoritate, judicari et definiri debere, ac  
 irritum et inane, si secus super his a quoquam  
 quavis auctoritate scienter, vel ignoranter con-  
 tingerit attentari.

S. 5. Non obstantibus præmissis, ac, quatenus opus sit, nostris, et Cancellariæ Apostolicæ tiones. Deroga.  
 Regulis, et signanter illa, quod Cardinales in Constitutionibus et Regulis per Nos edendis non comprehendantur, nisi illæ eorumdem Cardinalium favorem concernant, vel ipsæ edendæ Constitutiones de illorum, seu majoris partis eorum consilio editæ fuerint, ac etiam de jure quæsito non tollendo, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, et quibuslibet aliis decretis, statutis, usibus, stylis, et consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis; privilegiis quoque, indultis, et Literis Apostolicis quibuscumque sub quibusvis et quibuscumque etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis clausulis, ac irritantibus, et aliis decretis, etiam motu, scientia, et potestatis plenitudine similibus, et consistorialiter, ac alias quomodolibet in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, editis, confirmatis, et approbatis, et quantiscumque vicibus innovatis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentione, seu quævis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac

**P O N T.** de verbo ad verbum insertis habentes , illis  
**A. V.** aliàs in suo robore permansuris , ad præmissorum effectum specialiter et expresse , ac plenisime et amplissime derogamus , ac derogatum esse volumus , cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die **Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub**  
**3. Febr.** **Annulo Piscatoris die III. Februarii MDCCXLV,**  
**1745.** **Pontificatus Nostri Anno V.**

*D. Card. Passioneus.*

CXX.

DECLARATIO

Super Constitutione , quæ incipit : *Sacramentum Pœnitentiae* , adversus Sollicitantes Anno MDCCXLI. edita.

BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**P**ontificis **A**POSTOLICI munera partes in procuranda præcipue rerum sacrarum pura illibataque penitus administratione versari debere probe intelligentes , non modo et assiduis hortationibus , et justa , ubi res postulat , legum severitate , ut ab Ecclesiasticis quibusque Ministris sancte tractentur , quantum cum Domino possumus , tia. providere studemus ; verum etiam leges ipsas , ne forte sinistris interpretationibus in alterutram extremam partem , aut immoderati rigoris , aut detestabilis laxitatis , perperam detorquentur , opportune communire ac roborare pro earumdem tuendo vigore , cum occasio poposcerit , non prætermittimus .

§. 1. Sane cum Nós aliás per quamdam nostram Constitutionem , cujus initium est : Sacramentum Pœnitentiæ , Anno Incarnat. Domini millesimo septingentesimo quadragesimo excitata primo, Kal. Junii Pontificatus Nostri Anno Primo supersensit. editam , omnibus et singulis Sacerdotibus tam sacerdotalibus , quam Regularibus interdixerimus , tra sollicitantes et prohibuerimus , ne aliquis eorum , extra causum extremæ necessitatis , nimirum in ipsius mortis articulo , et deficiente tunc quocumque alio Sacerdote , qui Confessarii munus obire possit , Confessionem Sacramentalē personæ complicis in peccato turpi atque in honesto , contra sextum Decalogi præceptum commisso , exceptere auderet ; Ita ut absolutio , si quam impertivisset , nulla , atque irrita omnino esset , tamquam impertita a Sacerdote , qui jurisdictione , et facultate ad valide absolvendum necessaria , ipsi per Nos vigore ejusdem Constitutionis adempta , privatus existeret , et aliás prout in memorata Constitutione , cujus tenorem præsentibus propter plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus , uberioris dictetur contineri . Cum Nos subinde super ea dictæ Constitutionis parte , quæ mortis articulum respicit , dubitationes quasdam exortas fuisse ac ceperimus , quarum resolutionem privato cujusque judicio relinquendam minime existimamus , ne Lex incertis conjecturis et opinionibus jactata , in sensus a mente Nostra alienos forsitan distrahat , ejusque vigor paulatim langeat atque enervetur.

§. 2. Hinc est , quod Nos omnem dubitandi Constitutionem , quantum cum Domino possumus , de tio confirmatione auferre cupientes , Motu proprio , ac ex matur in certa scientia , et matura deliberatione nostris , omnibus deque Apostolicæ potestatis plenitudine , memoratam Constitutionem nostram cum omnibus et singulis in ea contentis , tenore præsentium , quatenus opus sit , confirmamus , illamque integre , penitus , et omnino , atque ab illis , ad quos spectat , et pro tempore quan-

P O N T. de verbo ad verbum insertis habentes , illis  
 A. V. aliás in suo robore permansuris , ad præmissorum effectum specialiter et expresse , ac plenisime et amplissime derogamus , ac derogatum esse volumus , cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
 3. Febr. Annulo Piscatoris die iii. Februarii MDCCXLV.  
 1745. Pontificatus Nostri Anno V.

*D. Card. Passioneus.*

## CXX.

## DECLARATIO

Super Constitutione , quæ incipit : *Sacramen-*  
*tum Pœnitentiae* , adversus Sollicitantes  
 Anno MDCCXLI. edita.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Pontificis  
sollicitu-  
do pro re-  
cta Eccle-  
siastica-  
rum le-  
gum in-  
telligen-  
tia.

A POSTOLICI munera partes in procuranda præcipue rerum sacrarum pura illibataque penitus administratione versari debere probe intelligentes , non modo et assiduis hortationibus , justa , ubi res postulat , legum severitate , Ecclesiasticis quibusque Ministris tractentur , quantum cum Domino providere studemus ; verum ne forte sinistris inter tram extrema ris , aut de queantur pro ear poposc

§. 1. Sane cum Nos aliás per quādūm nostrām Constitutionem , cujus initium est : *Sacramentum Pœnitentiæ*, Anno Incarcat. Domini millesimo septingentesimo quadragesimo excitate primo, Kal. Junii Pontificatus Nostri anno Primo editam , omnibus et singulis Sacerdotibus tam Secularibus , quam Regularibus interdineremus et prohibuerimus , ne aliquis eorum , extra casum extremæ necessitatis , nimis in spissis mortis articulo , et deficiente tunc quocunque alio Sacerdote , qui Confessarii munus obire possit , Confessionem Sacramentalē personæ complicis in peccato turpi atque in honesto , contra sextum Decalogi præceptum commiso , excipere auderet ; Ita ut absolutio , si quam impertivisset , nulla , atque irrita omnino esset , tamquam impertita a Sacerdote , qui jurisdictione , et facultate ad valide absolvendum necessaria , ipsi per Nos vigore ejusdem Constitutionis adempta , privatus existeret , et alias prout in memorata Constitutione , cuius tenurem præsentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus , ubiuis dicitur contineri . Cum Nos subinde super ea dicta Constitutionis parte , que mortis articulum respicit , dubitationes quasdam exortas finis ceperimus , quarum resolutionem privato jusque judicio relinquendam minime existimamus , ne Lex incertis conjecturis et opinionibus jactata , in sensu a mente sitan distrahabatur , ejusque gueat atque enervetur .